A tempus est ei senatusconsulto remissum. Tenebat
 autem Sextus Pompeius Siciliam, qui Italiam va-
 stabat, nauibusque frequentibus prædatoriis, su-
 per quas Menas pirata & Menecrates positi e-
 rant, infestum mare faciebant. Hic humanum
 se visus est præstitisse Antonio. nam profugien-
 tem cum Fulvia exceperat matrem eius. Igitur
 cum eo quoque visum iis pacem iungere. Con-
 gressi sunt apud promontorium Misenum &
 proiectum in mare aggerem. Cinctus erat Pom-
 peius classe, Antonius & Cæsar pedestres copias
 ei ex aduerso habebant. Postquam conuenit,
 vt Sardiniam cum Sicilia teneret Pompeius, hac
 lege, vt tutum à prædonibus præstaret mare, ac
 certum numerum frumenti Romam mitteret:
 inuitauerunt se inuicem ad cœnam. Sors au-
 tem euenit Pompeio vt primus præberet illis e-
 pulum. Rogante eum Antonio vbi cœnaturi es-
 sent, Hic, inquit: monstrata nau prætoria hexere.
 domus enim Pompeio hæc relicta paterna est. Id
 Antonio exprobrandi gratia dixit, quoniam ille
 tenebat Pompeii patris eius domum. Stante in
 ancoris nau, ac ponte ex promontorio constru-
 cto, accepit eos comiter. Medio conuiuio, &
 quum maximè dicteria in Cleopatram & Anto-
 nium iacerentur, adiit Menas pirata Pompeium,
 atque vt illi non exaudirent, Vis, inquit, ancoras
 nauis incidam, efficiamque te non Sicilia modò
 & Sardinia, sed imperii Romani dominum? Pom-
 peius vt eum audiuit, & rem perpendit secum pau-
 lisper, Facere, Menas, inquit, oportebat id, nec mihi
 prænuntiare. Nunc quidem rebus presentibus ac-
 quiescamus. neque enim meum est peierare. Hic
 vicissim ab utroq; exceptus conuiuio: atque in-
 de in Siciliam est reuersus. Porro Antonius pace
 composita Ventidium præmisit in Asiam, vt pro-
 gressum Parthorum sustineret. Ipse in Cæsaris O-
 ctavii gratiam Cæsaris Dictatoris sacerdos crea-
 tus est, reliquaque communi consilio & amicè in
 vrbis atque imperii negotiis transigere. At An-
 tonium concertationes ludicra, in quibus semper
 fuit Cæsar inferior, mordebant. erat enim in
 contubernio eius fatiloquus quidam Ægyptius
 ex natalibus prædicere futura doctus: qui vel
 Cleopatras gratia, vel expromens veritatem, aper-
 tè demonstrauit Antonio auspiciatissimam eius &
 summam fortunam à Cæsaris fortuna offuscari,
 suafitq; vt ab illo adolescente remoueret se quam-
 longissimè. Huius enim genium, inquit, formi-
 dat genius tuus. qui erectus & celsus, vbi solus est,
 illo appropinquante demissior redditur & igna-
 uior. Et sanè suffragari rem ipsam apparebat Æ-
 gyptio. namq; ferunt, quum per lusum quacunq;
 in re mitterent quotidie sortem, vel alea luderent,
 victum discessisse Antonium. Crebrò commissis
 gallis gallinaceis, crebrò bellatricibus coturnici-
 bus, superauerunt emissi à Cæsarè. Vnde confi-
 ctus in animo Antonius, magisque ad Ægy-
 ptiam se applicans, re familiari sua Cæsari man-
 data excessit Italia. Octauiam in Græciam vsque
 duxit secum, ex qua iam filiam sustulerat. Hyber-
 nanti Athenis primæ Ventidii res prosperè gestæ
 nuntiantur, Parthis fufis Labienum & summum
 regis Herodis ducem Pharnapatem ab eo inter-
 fectos. Huius victoriæ gratia præbuit Græcis epu-
 lum, ludos gymnicos populo Atheniensi edi-
 dit: in quibus esse ipse voluit gymnasiarches.

relictis que domi insignibus imperatoriis, cum virgis gymnasiarchicis in pallio & phœcasiis processit, correpto que iuvenes, ubi satis certassent, diremit. Profecturus ad bellum coronam sumpfit ex sacra olea, atque excepto oraculo vasculum aqua ex clepsydra impletum tulit secum. Interea Pacorum Parthorum regis filium ingenti exercitu Parthico iterum Syriam inuadentē Ventidius signis collatis in Cyrrhestica fudit, multosque cecidit. Inter primos, cecidit Pacorus. Hoc factum, quod in celebratissimis fuit, abundē vindicauit populi Romani acceptas sub Crasso clades, Parthosque denuò intra Mediam & Mesopotamiam redegit tribus ordine certaminibus profligatos. Ventidius infectari vltteriùs Parthos, veritus Antonii inuidiam dubitauit, at in illos qui defecerat, suscepta expeditione, subiugauit eos, & Commagenum Antiochum in vrbe Samofatis obsedit. Hunc supplicem mille talentum offerentem pendere & facere imperata, ad Antonium iussit mittere legatos. iam enim propè aderat, neque pacem Antiocho dare permittebat Ventidium: quò hoc vnum certè factum sibi adscriberetur, neque omnia prospera gererentur Ventidii ductu. Dum verò protrahitur obsidio, & obsessis desperatio pacis vertit in audaciam: nulla re gesta, ductus poenitentia, turpiter contentus trecentis talentis dedit pacem Antiocho, ac parum rebus Syriæ compositis Athenas regressus est. Ventidium pro meritis honoratum ad triumphum misit. Hic de Parthis ad hanc memoriam triumphauit solus, vir obscuro natus loco, sed per amicitiam Antonii magnarum rerum gerendarum accepit materiam. qua pulcherrimè vñs, dictum de Antonio & Cæsare confirmauit, felicius res eos per alios quam per se gerere. Quippe Antonii legatus Sossius multa in Syria patrauit, Canidiusque ab eo in finibus Armeniæ relictus hanc domuit, Iberorumque & Albanorum regibus subiugatis vsque ad Caucasum progressus est. quibus rebus nomen & fama inter barbaros Antonii potentia est amplificata. Antonius denuò, ex delationibus quibusdam incensus in Cæsarem, nauigauit trecentis nauibus versus Italiam. Non recipientibus classem eius Brundisinis, Tarentum nauibus decurrit. Inde Ostuniam, quæ comitata eum fuerat ex Græcia, orantem dimittit ad fratrem. Pregnans tum erat, atque altera ex eo iam filiam genuerat. Hæc occurrens Cæsari in itinere, adiunctis illius amicis Agrippa & Mæcenate, conuenit eum. Multis autem orauit questibus ne permitteret ex fortunatissima femina miserissimam se euadere. Nunc enim omnes mortales ait suspicere se duorum imperatorum alterius coniugem, alterius sororem. Quòd si deteriora consilia, inquit, valuerunt, & extiterit bellum: vtri vestrum, incertum est, in factis sit vincere an vinci. mea verò fors vtrinque erit misera. His fractus Cæsar venit pacatus Tarentum. Pulcherrimum spectaculum qui adfuerunt videre, ingentem terra exercitum quietum, ingentem ad litora tranquillam classem, illorum amicorumque occursum & complexum. Prior cenam præbuit Antonius, quod etiam tribuit Cæsar forori suæ. Pacti sunt inter se, vt duas legiones Antonio Cæsar